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 ګرانو همکارانو،

 

د اولس ملتونو پروتوکول د جنسي  موږ خوشاله یو چې تاسو سره د سرچينو یوه بسته شریکه کړو ترڅو د عملياتي اسانتيا لپاره 

پروتوکول( په دي هدف سره   IP)د اولس ملتونو استحصال او ناوړه ګټه اخيستنې تورونو په اړه چې پلي کونکي شریکان پکې ښکيل دي

( خطرونه  SEAچي د پراختيا او بشردوستانه سکتور په اوږدو کې د برنامې پلي کولو کې د جنسي استحصال او ناوړه ګټه اخيستنې )

 کم شي.  

څخه د ناوړه ګټه اخيستنې هر   د پروتوکول له لاندي، جنسي استحصال د جنسي موخو لپاره د زیانمننې، توپير ځواک، یا باور له موقف

ډول هڅه ده، په شمول، مګر محدود نه دي، په مالي، ټولنيز یا سياسي توګه د بل د جنسي استحصال څخه ګټه پورته کول. د جنسي تيري  

د جنسي  معنی د جنسي طبيعت حقيقي یا ګواښل شوي فزیکي مداخله ده، که چيري د زور یا غير مساوي یا جبري شرایطو لاندې وي. دا 

ځورونې سره توپير لري، کوم چې د هر ډول ناخوښه جنسي پرمختګ په توګه تعریف شوی، د جنسي غوښتنې ملاتړ کول، لفظي یا  

فزیکي چلند یا د جنسي طبيعت اشاره یا د جنسي طبيعت کوم بل چلند چې ممکن په معقول ډول تمه کيدی شي یا د بل لپاره د جرم یا 

 سپکاوي لامل شي. 

ملتونو په توګه، موږ ژمن یو چې ډاډ ترلاسه کړو چې زموږ شریکان د مناسبو مخنيوي اقداماتو، تحقيقاتو او اصلاحي ګامونو له  د اولس 

 پروتوکول کې تشریح شوي دي.   IPلارې جنسي استحصال او ناوړه ګټه اخيستنې ته رسيدګي کوي، لکه څنګه چې د اولس ملتونو 

ل کيږي چې د اته اصلي معيارونو څخه جوړه ده ترڅو د سې مخنيوي او ځواب ورکولو لپاره  پروسه د یوې عمومي ارزونې سره پي 

زموږ د ملګرو سازماني ظرفيتونو ارزونه وکړي. دا ارزونه په مشورتي پروسه کې د ملګرو ملتونو سازمانونو او د مدني ټولنې 

  PSEAا د اولس ملتونو سازمانونو او د دوی شریکانو ته د ( شریکانو په ګډون د یو لړ شریکانو سره جوړه شوې وه. دCSOسازمان )

 د تنظيمي ظرفيتونو پياوړتيا هڅولو لپاره اساسی ليک ورکول دي.  PSEAپه اړه د شریکانو سازماني ظرفيتونو پرمختګ تعقيبولو او د 

ه یو چې یو ګډ چلند ترسره کوو. پدې  پروتوکول د عملي کولو سربيره، موږ هم خوشال  IPد ګډې وسيلې په کارولو سره د اولس ملتونو 

اجنسېز د هرې ګډون کونکو ادارو لخوا ترسره شوي ارزونو دوه اړخيزه پيژندنه او پدي سرچينې کڅوړه کې ګډ لارښودنې   UNکې د 

 شامل دي. 

  

 پدې بسته کې لاندې توکي شامل دي:  

لخوا تصویب شوی نمونه شامل   IASC: په نمونه کې د لان نمونهپ ي کول او د نظارت د ځان ارزونې او ظرفيت پياوړتيا پل .1

دی )د سپریډ شيټ بڼه کې بدل شوی( ځان ارزونې ته د شریکانو لپاره. په دې کې د اولس ملتونو د کارکونکو لپاره شيټونه هم 

رفيت پياوړتيا پلي کولو پلان جوړولو او د  شاملې دي چې د ارزونې درجه بندي او نمرې ورکړي، یوه نمونه چې په ګډه د ظ 

 پلان نظارت لپاره کارول کيږي'؛ 

( ظرفيت ارزونې بشپړولو په اړه د  PSEAد اولس ملتونو د سيسټم سره کار کول: د جنسي استحصال او ناوړه ګټه اخيستنې ) .2

UN  د ارزونې پروسې په اړه د شریکانو لپاره ګډ لارښود، د ځان ارزونې  ملتونو پلي کونکو شریکانو لپاره کليدي معلومات :

 پروسې په جریان کې د هر اصلي معيار لپاره تخنيکي لارښودنې، او د ښو مثالونو/ګټورو سرچينو سره اړیکې.

 شریکان پلي کونکېروزنې ښودلو لپاره پروتوکول  PSEA IPد  .3

 

د لارښوونې یا وسيلې په اړه هر ډول نظرونه پخپله ښه راغلاست دي او باید د اولس ملتونو په اداره کې ستاسو همکارانو ته چې تاسو  

 ورسره کار کوئ لارښوونه وکړئ. 

 

 ښه احترامات،
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